Majelis Majma' Fiqih Islami International dalam
muktamar rutin kelimanya di Kuwait dari 1 s/d 6 Jumadil
Ula 1409 H/ 10-15 Desember 1988 M, setelah mengkaji
beberapa makalah dari para ulama dan para ahli
tentang hak-hak maknawiyah, serta setelah mendengar
diskusiyang terkait dengan hal itu,

Menetapkan sebagai berikut :

Pertama: nama usaha, merek dagang, logo dagang,
karangan, dan penemuan, adalah termasuk hak-hak
khusus bagi pemiliknya.

Majelis Ulama Indonesia (MUI) juga punya fatwa
terkait dengan masalah hak cipta ini. 5

KEPUTUSAN FATWA MAJELIS ULAMA INDONESIA

Nomor : 1/MUNAS VII/MUI/15/2005

Tentang

PERLINDUNGAN HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL (HKI)

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah
Nasional VII MUI, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H. / 26-
29 Juli 2005M., setelah

MENIMBANG :

MENGINGAT :

MEMPERHATIKAN :

5 Majelis Ulama Indonesia, Himpunan Fatwa MUI Sejak 1975, hal.

468-476

Setiap bentuk pelanggaran terhadap HKI, termasuk
namun tidak terbatas pada menggunakan,
mengungkapkan, membuat, memakai, menjual,
mengimpor, mengekspor, mengedarkan,
menyerahkan, menyediakan, mengumumkan,
memperbanyak, menjiplak, memalsu,membajak HKI
milik orang lain secara tanpa hak merupakan kezaliman
dan hukumnya adalah haram.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 22 Jumadil Akhir 1426 H. 29 Juli 2005
M.

MUSYAWARAH NASIOANAL VII MAJELIS ULAMA